
JUAN MANUEL ANDRADE
3.66 kW 23 de Septiembre de 2025
1A 618851100125

744 kWh prom. $ 2,361

6 993 kWh $60

97.46 % BIMESTRE $ 2,301

$14,166.00 MXN $357.00 MXN $13,809.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 28 de Septiembre de 2025

# 20250039

JUAN MANUEL ANDRADE  

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 4.2 kW

6 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 CANALIZACIÓN PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 59,342.78

IVA $ 9,494.84

TOTAL (MXN) $ 68,837.62

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 14,166.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,809.00 $ 13,809.00 $ -55,028.62

2 $ 14,590.98 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,223.27 $ 14,223.27 $ -40,805.35

3 $ 15,028.71 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,649.97 $ 14,649.97 $ -26,155.39

4 $ 15,479.57 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,089.47 $ 15,089.47 $ -11,065.92

5 $ 15,943.96 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,542.15 $ 15,542.15 $ 4,476.23

6 $ 16,422.28 $ 413.86 $ 0.00 $ 16,008.42 $ 16,008.42 $ 20,484.65

7 $ 16,914.94 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,488.67 $ 16,488.67 $ 36,973.32

8 $ 17,422.39 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,983.33 $ 16,983.33 $ 53,956.64

9 $ 17,945.06 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,492.83 $ 17,492.83 $ 71,449.47

10 $ 18,483.42 $ 465.80 $ 0.00 $ 18,017.61 $ 18,017.61 $ 89,467.08

11 $ 19,037.92 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,558.14 $ 18,558.14 $ 108,025.23

12 $ 19,609.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,114.89 $ 19,114.89 $ 127,140.11

13 $ 20,197.33 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,688.33 $ 19,688.33 $ 146,828.44

14 $ 20,803.25 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,278.98 $ 20,278.98 $ 167,107.43

15 $ 21,427.35 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,887.35 $ 20,887.35 $ 187,994.78

16 $ 22,070.17 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,513.97 $ 21,513.97 $ 209,508.75

17 $ 22,732.27 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,159.39 $ 22,159.39 $ 231,668.14

18 $ 23,414.24 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,824.17 $ 22,824.17 $ 254,492.31

19 $ 24,116.67 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,508.90 $ 23,508.90 $ 278,001.21

20 $ 24,840.17 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,214.17 $ 24,214.17 $ 302,215.38

21 $ 25,585.37 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,940.59 $ 24,940.59 $ 327,155.97

22 $ 26,352.93 $ 664.13 $ 0.00 $ 25,688.81 $ 25,688.81 $ 352,844.77

23 $ 27,143.52 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,459.47 $ 26,459.47 $ 379,304.25

24 $ 27,957.83 $ 704.57 $ 0.00 $ 27,253.26 $ 27,253.26 $ 406,557.50

25 $ 28,796.56 $ 725.71 $ 0.00 $ 28,070.85 $ 28,070.85 $ 434,628.36

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,259.7 1,274.2 1,086.4 1,089.4 1,153.7 1,171.4

Consumo actual 798.0 791.0 804.0 664.0 615.0 789.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


